INDICAÇÃO Nº 003/2016.

“Solicita ao Poder

Executivo providências

visando instalação de

alambrado e iluminação

adequada no Mini Campo

do Povoado de Santo

Antônio do Viradouro,

neste município".

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais

em vigor, INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, Senhor ARISTEU
BALDIN que envide esforços junto ao Setor competente para que torne

possível, a instalação de alambrado e iluminação adequada no local acima

citado.

J U S T I F I C A T I V A:

                                         Com a instalação do alambrado e iluminação

adequada do mini campo existente no Povoado de Santo Antônio do

Viradouro, estaremos proporcionando aos adeptos do futebol "jogar uma

bolinha" até mais tarde, momento que usam para se descontrair e manter

hábitos saudáveis em praticar alguma modalidade de exercício físico.

Posto isto, esperamos receber o apoio dos Nobres

Pares na aprovação dessa propositura, que tem por objetivo tão somente

oferecer lugar adequado aos usuários do Mini campo.

                Sala das Sessões Laércio Ribeiro de Novaes,

                                            Em, 04 de Março de 2016.

MAICON FABIANO DE OLIVEIRA
Vereador